



ประกาศเทศบาลตำบลแม่เงิน

เรื่อง ประกาศราคากลางจัดจ้างเหมาก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ของเทศบาลตำบลแม่เงิน
ของเทศบาลตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

ด้วย พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.
๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการ
จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลาง
ไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ
ดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของ
หน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้

เทศบาลตำบลแม่เงิน จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ของ
เทศบาลตำบลแม่เงิน รายละเอียดดังนี้.-ปริมาณงาน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘.๐๐ เมตร สูง ๔.๐๐ เมตร
(หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๒.๐๐ ตารางเซนติเมตร) สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๓ บ้านป่าคา ตำบลแม่เงิน
อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย ตามแบบมาตรฐานของเทศบาลตำบลแม่เงิน ราคากลางในครั้ง
นี้ ๒๖๒,๐๐๐.-บาท (สองแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
ราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้าง ตามแบบ ที่ ป.ป.ช. กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏ
ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ นี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๐

(ลงชื่อ)

(นายดำรงค์ จันแปงเงิน)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่เงิน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ของเทศบาลตำบลแม่เงิน
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๖๒,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขปปริมาณงาน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘.๐๐ เมตร สูง ๔.๐๐ เมตร
(หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๒.๐๐ ตารางเซนติเมตร) พร้อมติดป้ายประกาศโครงการ
กำหนดส่งมอบงาน ๔๕ วัน
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ เดือนพฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๖๒,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ปร.๔ จำนวน ๒ แผ่น
 - ๕.๒ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๓ ปร.๖ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - (๑) นายชูชาติ เม้าพิมพ์ ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - (๒) นายอนรรฆ สุขเพิ่ม นิตกร กรรมการ
 - (๓) นางกชนันท์ ทรายทอง นักวิชาการศึกษา กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ของเทศบาลตำบลแม่เงิน

ปริมาณ กว้าง 4.00 เมตร. ยาว 8.00 เมตร สูง 4.00 เมตร (หรือปริมาณพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 32.00 ตร.ม.)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าคา หมู่ที่ 3 ต.แม่เงิน อ.เชียงใหม่ จ.เชียงใหม่

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่เงิน ต.แม่เงิน อ.เชียงใหม่ จ.เชียงใหม่

ประมาณการ ตามแบบมาตรฐานของเทศบาลตำบลแม่เงิน

ประมาณการเมื่อวันที่ 23 เดือน พฤษภาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างคิดค่า F (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานถนน ค่า F= 1.3074	257,743.67	
2	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา ค่า F= 1.0700		
	- ค่าขนส่ง	944.56	
	- ป้ายโครงการ 1 ป้าย	3,641.24	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	262,329.47	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	262,000.00	
	(-ตัวอักษร-)	สองแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน	

ประมาณการโดย

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา

(นายสุริชัย กั้นต๊ิบ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายชูชาติ เม้าพิมพ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายอนรรฆ สุขเพิ่ม)

ตำแหน่ง นิติกร

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางกชนันท์ ทรายทอง)

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา

หมายเหตุ

ราคาวัสดุอ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ เดือน เมษายน 2560

ราคาน้ำมันดีเซล บิมน้ำมัน ปตท. อ.เมือง จ.เชียงใหม่ วันที่ 23 เดือน พฤษภาคม 2560 เฉลี่ย 25.00 - 25.99 บาท / ลิตร

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ของเทศบาลตำบลแม่เงิน

ขนาด กว้าง 4.00 เมตร. ยาว 8.00 เมตร สูง 4.00 เมตร (หรือปริมาณพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 32.00 ตร.ม.)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าคา หมู่ที่ 3 ต.แม่เงิน อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่เงิน ต.แม่เงิน อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

ประมาณการ ตามแบบมาตรฐานของเทศบาลตำบลแม่เงิน

ประมาณการเมื่อวันที่ 23 เดือน พฤษภาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		(บาท)		(บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร	197,142.17	1.3074	257,743.67	
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา				
	- ค่าขนส่ง	882.77	1.0700	944.56	
	- ป้ายโครงการ 1 ป้าย	3,403.02	1.0700	3,641.24	
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00%				
	เงินประกันผลงาน 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			262,329.47	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			262,000.00	
	(-ตัวหนังสือ-)	สองแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน			

ประมาณการโดย

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา

(นายสุธิชัย กั้นดี)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายชูชาติ เม้าพิมพ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายอนรรฆ สุขเพิ่ม)

ตำแหน่ง นิติกร

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางกชนันท์ ทรายทอง)

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา

ประมาณการโดย

หมายเหตุ

ราคาวัสดุอ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน เมษายน 2560

ราคาน้ำมันดีเซล บีบีบี ปตท. อ.เมือง จ.เชียงราย วันที่ 23 เดือน พฤษภาคม 2560 เฉลี่ย 25.00 - 25.99 บาท / ลิตร

บัญชีรายการประมาณราคา

ก่อสร้างอาคารเนกประสงค์ของเทศบาลตำบลแม่เงิน

ขนาด กว้าง 4.00 เมตร. ยาว 8.00 เมตร สูง 4.00 เมตร (หรือปริมาณพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 32.00 ตร.ม.)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าคา หมู่ที่ 3 ต.แม่เงิน อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่เงิน ต.แม่เงิน อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

ประมาณการ ตามแบบมาตรฐานของเทศบาลตำบลแม่เงิน

ประมาณการเมื่อวันที่ 23 เดือน พฤษภาคม 2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน		
				1	งานรื้อพื้นคอนกรีต	3.25	ตร.ม.		
2	งานขุดดินฐานราก - กลบคืน	8.61	ลบ.ม.	-	-	99.00	852.51	852.51	
3	งานทรายรองพื้น	0.36	ลบ.ม.	280.38	100.94	99.00	35.64	136.58	
4	งานคอนกรีตหยาบรองพื้น	0.37	ลบ.ม.	1,194.25	447.13	398.00	149.01	596.14	
5	งานคอนกรีตโครงสร้าง	2.75	ลบ.ม.	-	-	391.00	1,074.25	1,074.25	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (มอก.15)	18.00	ถุง	122.43	2,203.74	-	-	2,203.74	
	- ทรายหยาบ	1.65	ลบ.ม.	280.38	462.20	-	-	462.20	
	- หินย่อยเบอร์ 1	2.99	ลบ.ม.	374.77	1,122.33	-	-	1,122.33	
	- งาน ไม้แบบ คิด 50%	10.03	ตร.ม.	579.44	5,811.78	133.00	1,333.99	7,145.77	
6	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 ศก. 6 มม.	16.00	เส้น	44.85	717.60	9.10	145.63	863.23	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD 30 ศก. 12 มม.	24.00	เส้น	172.89	4,149.36	29.30	703.30	4,852.66	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD 30 ศก. 16 มม.	2.00	เส้น	289.93	579.86	52.14	104.28	684.14	
	- ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Wire mesh 4 มม. @ 0.20 ม.	-	ตร.ม.	24.00	-	5.00	-	-	
	- ลวดผูกเหล็ก	8.00	กก.	47.66	381.28	-	-	381.28	
7	งานเหล็กโครงหลังคา	2,303.72	กก.	-	-	12.00	27,644.64	27,644.64	
	- ท่อเหล็กกลมผิวดำ ประเภท BS-S Ø 2"หนา 2 มม.	36.34	ท่อน	408.00	14,826.72	-	-	14,826.72	
	- ท่อเหล็กกลมผิวดำ ประเภท BS-M Ø 2 1/2"หนา 3 มม.	10.35	ท่อน	777.60	8,048.16	-	-	8,048.16	
	- ท่อเหล็กกลมผิวดำ ประเภท BS-S Ø 3"หนา 2.5 มม.	6.10	ท่อน	768.00	4,684.80	-	-	4,684.80	
	- เหล็กกล่อง 150 x 50 มม. หนา 2 มม.	27.83	ท่อน	863.00	24,020.17	-	-	24,020.17	
	- แผ่น PLATE เหล็ก Ø 0.30 ม. หนา 12 มม.	42.23	กก.	20.80	878.38	12.00	506.76	1,385.14	
	ยกยอดไป							101,211.95	

ประมาณราคาโดย

(ลงชื่อ)

(นายสุริชัย กุ่มดี)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชูชาติ เม้าพิมพ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอนรรฆ สุขเพิ่ม)

ตำแหน่ง นิติกร

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางชนันท์ ทรายทอง)

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา

หมายเหตุ

ราคาวัสดุอ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน เมษายน 2560

ราคาน้ำมันดีเซล ปิมน้ำมัน ปตท. อ.เมือง จ.เชียงราย วันที่ 23 เดือน พฤษภาคม 2560 เฉลี่ย 25.00 - 25.99 บาท / ลิตร

บัญชีรายการประมาณราคา

ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ของเทศบาลตำบลแม่เงิน

ขนาด กว้าง 4.00 เมตร. ยาว 8.00 เมตร สูง 4.00 เมตร (หรือปริมาณพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 32.00 ตร.ม.)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าคา หมู่ที่ 3 ต.แม่เงิน อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่เงิน ต.แม่เงิน อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

ประมาณการ ตามแบบมาตรฐานของเทศบาลตำบลแม่เงิน

ประมาณการเมื่อวันที่ 23 เดือน พฤษภาคม 2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อ	จำนวนเงิน	ราคาต่อ	จำนวนเงิน		
				หน่วย		หน่วย			
	ยกยอดมา							101,211.95	
8	งานหลังคา				-		-	-	
	- หลังคามุงแผ่นเมทัลชีทสี ลอน 76 ทน 0.28 มม.	122.96	ตร.ม.	102.63	12,618.97	80.00	9,836.48	22,455.45	
	- แผ่นโปรงแสง แผ่นใส ใช้กับหลังคาเหล็กเมทัลชีท	20.48	ตร.ม.	360.00	7,372.80	80.00	1,638.40	9,011.20	
	- ฉนวนกันความร้อนหลังคาเมทัลชีทความหนา 5 มม.	122.96	ตร.ม.	17.76	2,183.70	25.00	3,073.90	5,257.60	
	- สกรูยิงแผ่นเมทัลชีท	9.00	กล่อง	200.00	1,800.00		-	1,800.00	
	- เชิงชายไม้สังเคราะห์ ขนาด 8"	22.00	เมตร	91.49	2,012.78	73.00	1,606.00	3,618.78	
9	งานตกแต่งพื้น				-		-	-	
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบสีธรรมชาติขนาด 12"x12"	103.03	ตร.ม.	216.68	22,325.02	158.00	16,278.74	38,603.76	
10	งานสี				-		-	-	
	- สีน้ำพลาสติก ภายนอก	21.39	ตร.ม.	41.27	882.69	34.00	727.26	1,609.95	
	- สีกันสนิม	122.12	ตร.ม.	28.23	3,447.97	35.00	4,274.13	7,722.09	
11	งานรื้อ-ก่อสร้างบันได				-		-	-	
	- รื้อบันไดคอนกรีต	3.00	ตร.ม.		-	600.00	1,800.00	1,800.00	
	งานคอนกรีตโครงสร้างบันได	0.75	ลบ.ม.	-	-	498.00	373.50	373.50	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (มอก.15)	4.00	ถุง	122.43	489.72		-	489.72	
	- ทรายหยาบ	0.50	ลบ.ม.	280.38	140.19		-	140.19	
	- หินย่อยเบอร์ 1	1.00	ลบ.ม.	374.77	122.43		-	122.43	
	- งานไม้แบบ คัด 50%	0.54	ตร.ม.	579.44	280.38	133.00	71.82	352.20	
	- งานตกแต่งพื้นชั้นบันได+ทางลาด(พื้นกรวดล้าง)	13.92	ตร.ม.	299.64	374.77	158.00	2,198.57	2,573.34	
	รวมยอด							197,142.17	

ประมาณราคาโดย

(ลงชื่อ)

(นายสุริชัย รัตนศิลป์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชูชาติ เม้าพิมพ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอนรรฆ สุขเพิ่ม)

ตำแหน่ง นิติกร

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางกชนันท์ ทรายทอง)

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา

หมายเหตุ

ราคาวัสดุอ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน เมษายน 2560

ราคาน้ำมันดีเซล ปั่นน้ำมัน ปตท. อ.เมือง จ.เชียงราย วันที่ 23 เดือน พฤษภาคม 2560 เฉลี่ย 25.00 - 25.99 บาท / ลิตร